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A balpárt folytatja . . .
Baja, 1908. március 20Gróf Andrássy Gyulának a választói reformjavaslat benyújtásáról tett nyilatkozata után azt lehetett volna hinni, hogy a házszabályrevizió elleni vitát rövidesen be fogják szüntetni. Gróf Andrássy tudniillik kijelentette, hogy a javaslatot még a tavasz folyamán be fogja nyújtani. Aki tehát a választói reformot óhajtja, annak arra kell törekednie, hogy más kérdéseket minél korábban elintézzenek s aztán láthassák a reformot. A  függetlenségi ellenzékre nézve e kérdésben a helyzet az, hogy ha a nemzetiségiekkel való szövetkezés látszátát kerülni akarja, akkor be kell szüntetnie a vitát, mert hisz a nemzetiségiek akarják hátráltatni a reformot, mig ellenben egyetlen magyar pártnak se lehet az a célja, hogy velük egy követ fújjon.Nem volt hát a balpárttal szemben kompromittáló az a híresztelés, hogy az általános vita befejeztével a házszabályrevizió részleteinél nem csinál obstruk- ciót, hanem csak normális mértékben gyakorolja az ellenőrzést. Sőt magában az újonnan alakult pártban is akadtak, akik rosszalták már az általános vita hosszúra nyújtását és ama meggyőződésüknek adtak kifejezést, hogy az obstrukció, melynek a nemzetiségiek örvendenek, nem szerez dicsőséget a balpártnak. Sajátságos alakulás az, amikor egy párt keletkezik, amelyik kurucabb akar lenni a Kossuth Ferenc függetlenségi pártjánál s ez a mérges- kedő csoport a magyarság álláspontjából engedményeket akar adni a nemzetiségieknek és magatartásával Őket szin

tén obstrukcióra buzdítja. Aligha hallja ezt szívesen az ország függetlenségi polgársága.Mindezek dacára a balpárt kimondja most, hogy amit kezdett, azt folytatja. Tehát ha az obstrukciót kezdte, ezt folytatja és ha az obstrukció val a nemzetiségiek felbujtását kezdte, hát ezt is folytatja. Kevés a vigasztalás azok részére, akik a kormány munkaprogramm- ját ismerik és akik azt szeretnék, hogy legalább az idei költségvetést kellő időre elintézzék. Kevés vigasztalás még azok részére is, akik a különböző reformokat várják, s hogyha nem is a választói reformra gondolnak, de a vasutak fejlesztésére okvetlen, amihez szintén parlamenti tárgyalás és hozzájárulás szükséges.Vasárnap tartották nagygyűlésüket a balpártiak Debrecenben, ahol megismertették a párt programmjátHogy a népgyülésen a szónokok mit mindent beszéltek, mit vallottak be programmjukból nem igen tudható, mert hiszen a Debrecenből jövő tudósításokhoz is a maga színeit használta Ha ezeket a tudósításokat ügy, a maguk valóságában kaphatnák meg — amint hogy nem kaptuk — akkor meg tudnók állapítani, hogy hog) an is lelkesedtek a komoly civisek a balpárt „csak azért is* programmjáért.Mert hát obstrukciót csinálni az obstrukció kedvéért egy kicsit talán mégis lelkiismeretlen dolog Lelkiismeretlenség az államgépezetét csak egy pillanatra is megállítani akkor, amikor fontos állami érdekek forognak kockán.

Az adókivető bizottság.Haja, raárc. ti.!A nemzeti kormány uralomra jutása után másodszor lesz az idén általános adókivetés, másodszor ül össze az adókivető bizottság, hogy a város polgárságának teherviselési képességét megítélje, hogy a polgárságra kivesse az állami egyenes adót.Azt talán nem kell hosszan magyaráznunk, hogy mily fontos, körültekintést igénylő munka háramlik az adókivető bizottságra és annak egyes tagjaira. Amikor az egyesek állami adóját megállapítják, kétszeres kötelességet kell teljesiteniök.Egyik oldalon áll az állampolgár érdeke a másikon pedig magáé az államéi. Mindkettőét meg kell óvni.Oda kell törekedni, hogy a polgár vállaira csak anyagi erejéhez, jövedelmeihez mérten róják ki az adót, nehogy túltcrheltetésével a megélhetése, exzisztenciája veszélyezlessék, Igazságot kell minden körülmények között szolgáltatni. Még a látszatát is kerülni kell annak, mintha egyik polgárt a másik felett és előtt előnyben részesítenének.De az állam érdekeit sem szabad egy pillanatra sem szem elől téveszteni. Az adókivető bizottság a polgárság érdekeit védi, de kell, hogy megvédje az állam érdekeit is. Mert hiszen az természetes, hogy az állami szükségletekről gondoskodni kell. Már pedig ezeket a szükségleteket máshonnét, mint közvetlen és közvetett adóból kell fedezni. Csorbát szenvednie tehát az államnak nem szabad, mert végeredményében mégis csak a polgárságnak kellene azt megszenvednie.Lelkiismeretes és részrehajlatlan ítéleteket várunk uz adókivető bizottságtól.Szerte az országban most állítják össze az adókivetö bizottságokat. Úgy a törvényhatóságok, mint a pénzügyminiszter most nevezik ki a bizottsági tagokat.Méltán elvárhatjuk és remélhetjük, hogy úgy a polgármester, mint a pénzügyminiszter olyan tagokat fog kinevezni, akik anyagilag teljesen függetlenek, önzetlen polgárai városunknak és akik iránt a város polgársága bizalommal viseltethetik. Hisszük és reméljük, hogy a társadalom minden rétege kép-
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Hazai Általános Biztositó Társasági vezérképviseletét&
A. Hazafias tisztelettel van szelj rencsém jelenteni, hogy a
« BAJA  középponttal múlt évi november hó 15-én átvettem. Amidőn e körülményt tisztelettel jelenteném, tiein mulasztha- 
A. tóm el, hogy szives figyelmét ne hívjam fel ama tényre, hogy a » Hazai Általános Biztosító Társasága: hazunk egyik legelső rang» Î  biztositó intézete, mely úgy alacsony díjtételeivel, mint a legmesszebb menően méltányos kárbecsléséi, illetőleg azok gyors es pontok Á kifizetése által Magyarországnak egyszersmind legnépszerűbb biztosító-intézetévé lett. Csakis ez a körülmény késztetett arra, uogy |  e társaság vezérképviseletét elvállaljam s abban a meggyőződésben vagyok, hogy tisztelt ügyfeleink megelegedeset minden irany-J ;  ban ki fogjuk nyerni tudni.
i

Nagyrabecsült támogatását kérve, hazafias tisztelettel
Társulatunk minden községben képviselve van. D R E S C H E R  G Y U L A
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viselve lesz abban a bizottságban. Reméljük, hogy a bizottságba olyan emberek kerülnek, akik a város viszonyaival ismerősek és megtudják Ítélni az egyes emberek teherviselesi képességét, nehogy aránytalan kivetések legyenek.Adóki veto bizottság munkája elé rendszerint kevés bizalommal tekintenek és adókivetések esetén mindig telve van a levegő panaszszal. Tudjuk, hogy igen gyakran, nagyon sok esetben jogos a panasz, mert a megadózott emberen méltánytalanság esett meg. De nem ritkán, sőt nagyon is gyakori esetben indokolatlan panaszokkal állunk szemben.A polgárságnak sem szabad arról megfeledkeznie, hogy néki nemcsak jogai vannak az állammal szemben, de kötelességei is. fia azt akarjuk, hogy az államhatalom bennünket oltalomba vegyen, hogy az állam a polgáraival szemben kulturális, közbiztonsági, igazságügyi és ezer meg ezer kötelességét teljesítse, úgy gondoskodnunk kell arról is, hogy az államnak meglegyenek ehhez az anyagi eszközei.Amidőn a kivető bizottság ele megyünk adóvallomást tenni, ne azon szándék vezéreljen bennünket, hogy az állammal szemben fenálló kötelesség alól kibújunk, hanem igen is az, hogy teherviselési képességünkhöz mérten járuljunk az állam költségeihez.Ha ily gondolattal járul a polgárság a bizottság elé, akkor kevesebb panaszt fogunk hallani, mert a bizottság tagjainak munkája meg lesz könnyítve és érvekkel fel fegyverezve szállhat síkra a kincstári képviselőnek esetleges túlköveteléseivel.Ismételve kell azonban hangsúlyoznunk, hogy a kettős érdek, a polgáré és az államé, csak úgy lesz megvédclmezve, ha anyagilag független, a város viszonyait alaposan ismerő tagok kerülnek a bizottságba.Bízunk benne, hogy ebbeli várakozásunk kielégítést is nyer. (~

tagjai nmgukfaragta In'.tollal másolták a görög és a római klasszikusokat. \ aljon eszünkbe jut-e, folytatta igen érdekeselőadását hogy inig ma unottan dobjuk félre az átlapozott hirlap-fóliánsokat, melyeket gépóriások produkálnák napi ólnapra, addig a szellemi termékek terjesztésének egyetlen módja azelőtt az volt, hog} a szerzetesek maguk irtiil: sötét celláikban a szellemi productumokat, maguk rajzoltak és föstötték ki azok iniciáléit s amikor elkészültek egy-egy munkával, a végére Írták ; Explicit, Deo gratias !He terjesztették az agricultural is. 1 örté- nelmi tény, hogy III* Béla magyar király ezért hívta be a cisztercita szeizolcsekct, hogy az ország nagy erdőségeinek kiirtása után a népet a földművelésre tanítsák.Mikor a Bolivárok cs Rizarrók kincséhes vad hordái a legembertelenebbüi bánnak el a letiport paraguai, venezuelai stb. benszülöttek- kel, akkor a szerzetesek u. n redukciókat alapítanak ezen országokban, ahol biztos men- helyet találnak, az üldöző k elől odamenekúlt benszülöttek.De a szerzetesség charitativ működésénél nemkevésbbé fontos a szerzeteseknek az oktatás körül kifejtett érdemei is. Ez nemcsak a múltra, de a jelenre is áll. Az első modern magyar tudomány-egyetemei Pázmány Péter jezsuita-rendi szerzetes alapította; Magyar- ország százötven és néhány gimnáziuma közül negyvenet maguk a szerzetek tartanak fenn.A közönség a inegkapóan érdekes előadást, mely körülbelül ötnegyed óráig tartott, zajosan megtapsolta.Az előadáson megjelent Ambro^ovics Lajos főispán is. —p —1.

amikor a királyt és a trónörököst Lisz- szabon utcáin megölték, Manuel a mos- tani király karját is érte egy golyó. \ golyó ütötte seb nemcsak, hogy nom gyógyult meg, hanem annyira rosszabbodott, hogy most az orvosok a karsürgős amputálását látják szükségesnekAz anyakirálynő ellenzi ugyan az amputálást, de az azért aligha lesz elke r ülhető.
A debreceni kudarc.Az ifjú „függetlenségi balpárt“ elment Debrecenbe zászlót bontani Onnét akart kiindulni ország hóditó körútra Vasárnap délután tartották meg a párp aiakitó népgyülést. Mintegy 2UÜU-en asszonyok, gyerekek, inasok és felnőtt férfiak vegyesen jelentek meg. A mozgalomtól a komolyal)b elem teljesen távol tartotta magát. Beszéltek Szappanos István, Pilisy István, Bozóky Árpád, Csépány Géza, Molnár Jenő, Lengyel Zoltán, Farkasházy Zsigmond képviselők és Jánossy Zoltán református esperes. A  párt megalakulását azonban nem mondhatták ki. A  pártalakuló nén-.yü lés k ...................................

• f* » \ ; f  r r r - .  ű r * *  -fLabadliceuini BlöadájS a főgimnáziumban.Nagy és előkelő hallgatósága voit tegnap délután Magyaras^ Ferenc főgimnáziumi tanárnak, ki, mint egyik előző számunkban jeleztük, a szerzetesség kulttn lo/ teneti hatásáról tartott előadást.Kitűnő munkatársunk, előadását a szerzetesség keletkezésének történetével kezdette, melyúgymond a keresztény-üldözés idejére esik, amikor a jámbor eletü férfiak félrevonultak a világtól, hogy zavartalanul szolgálhassák az Istent. A szerzetesség alapelve Szent Benedek szerint az »Ora et labor a tehát nemcsak az imádkozás, hanem a munka is, továbbá a tökéletességre való törekvés.A szerzetesség terjesztésének arányában nőtt a szei/.ctesség szerepének fontossága is. A barbáiok I ne vntis-c előtt rabigába görnyed a lel \ ílag, de a szerzetesek a vad harcosok köze plántálják a szeretet szimbólumát : a keresztet es síkénél terjesztik a szeretet igéit.De elvitathatatlan érdemei vaunak a szerzetességnek a kultúra terjesztése körül is. ig\ péld. mondotta váljon eszünkbe jut-e, hogy a tizenötödik szazadig nem voltak konyvnyomtató-gépek s igy a műveltség terjesztése a szerzetességre háramlón, melynek

Telefon tudósítások.
Budapest, 1908. márt*. 2'.)

A képviseíöház ülése.A  mai képviselőházi ülésen Justh Gyula elnököl. A formalitások elintézése után Csépány Géza szól elsőnek a napirendhez és saját határozati javaslatának elfogadását ajánlja.
Bozóky Árpád személyes kérdésben szólal fel, ki Nagy Emil képviselőnek egy reá vonatkozó sértő közbeszólását a reflektál. Beszéde során gyakran eltér a tárgytól, a mely miatt gyakran elnöki megintésben részesül.
Farkasházy; Most nem horvátok beszélnek.
Az elnök: A  képviselő urat rendre-utasitom
Egy hang: Már régen kellett volna.Bozóky felszólalása után Papp-Csicsó István szólal fel és nemzetiségi szempontból bírálja a javaslatot.Az elnök D2 óra 5 perckor felfüggesztiaz ülést.
A portugál király ka rjá t amputálják.Lisszabonból jelentik, hojív Manuel portugál király karjának amputálásátaz orvosok. Tudvalevő, hogy

Interpelláció a Hundungár miatt.Ismeretes az a botrányos eset, mikor Schaffer János tiszthelyettes Budán egy bérkocsisra ráorditott ; Hundungár és a kardjával az arcába vágott Ebben a botrányos ügyben interpellációt jelentett be szerdára Ndijtj György országgyűlési képviselő.
Feloszlott demokrata párt.A budapesti községi polgári demok rata párt ma Sándor Pál elnöklete alatt gyűlést tartott, amelyen kimondották a párt feloszlatását Vázsoillji Vilmos felszólalásában kérte kimondani, hogy ez a határozat semmiképpen sem érinti a demokrata párt országos politikáját és mint országos párt tovább is fennmarad.

Â k irá ly  állapota.A király egészségi állapotában teljes a javulás, a hurutos tünetek már teljesen múlófélben vannak. Az elmúlt éjjelt jól töltötte és mihelyt az időjárás javít/, kimegy a szabadba sétálni.
Öngyilkos úriasszony.

Dietrich Emilné dúsgazdag budapesti úriasszony vasárnap éjszaka felvágta ütőereit és elvérzett.
A berlini u jságiró-sztrá jkmozgalomhoz csatlakozott a Reichsan* zeiger és több más német lap is. Különben az újságírók megkapják az elégtetek, mert ebben az ügyben érintkezésbe lépett Biilow kancellár Stollberg elnökkel, aki a parlamenti tudósítóknak teljes elégtételt ad
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N A P I  H I R K K .
Ismeretterjesztő előadás. Chhwrdnyi Kde főgimnáziumi tanár c hó 2ö-én, szerdán délután 4 órakor -  a;  ékszerekről - -  szabad- előadást fog tartani. Belépő dij 20 fillér ; jegyeket Wagner Antal és Kollár A cégek árusítanak.
Házasság. Klein Zsigmond pancsovai törvényszéki tisztviselő f. hó 31-én délelőtt 11 órakor vezeti oltárhoz a bajai izraelita templomban Weinberger Sári kisasszonyt, W einberger Bernât nyugalmazott izr. hitközségi jegyző leányát.
Halálozások. Mint részvéttel értesülünk 

Gódár Lajos vendéglős vasárnapról héttőre virradóra éjszakán meghalt. — Ugyancsak vasárnap éjszaka elhunyt Trapli József pékiparos életének 26-ik évében.
Választás. Tegnap ejtették meg a választást a munkásbiztositó pénztárnál az ujonan szervezett nyilvántartói állásra. Leadatott 12 szavazat. Ebből 11 szavazat ifj. PfeijJer Antalra és egy Fábik Józsefre, a szociáldemokrata párt titkárára esett. így nagy szótöbbséggel ifjú Pfeiffer Antal választatott meg.A  k ö z ig a z g a tá s i b izottságban  ezután mint póttag ifj. Karácsony Gyula alügyész fogja az ügyészség megbízásából az ügyészségét képviselni.
w +Ö n g y ilk o s  szo b a le á n y . Egy csinos szobaleány akart tegnap véget vetni ifjú életének. 

Berger Zsigmond szobalánya, Alföldi Erzsébet 17 éves szobaleány esti 6 órakor, amikor egyedül volt a lakásban, bement a gazdájának a hálószobájába és az éjjeli szekrényen fekvő revolverrel mellbe lőtte magát. Súlyos sérüléssel szállították a városi közkórházba. Végzetes tettét azért követte el, mert egy legény nem viszonozta a szerelmét
Korán érett csemete. Egy tizenegy esztendős gyerek ellen tettek feljelentést a csendőrségnél lopás miatt. A gyereket elküldte az apja a szomszédba újságot kölcsön kérni. A üü az újsággal együtt ellopta apja barátjának asztaláról a pénzét és azzal elinalt. Csak hosszas keresés után találták meg a gyereknél a skatulyát, amelyben a pénz volt, mert az csak volt. A fiú állítólag elszórta hazafelé való mentében.
Nem mesterséges, hamm természetes s igy vegyileg legtisztább, kiadóbb folyékony szénsavat szállítanak kandién kívül a Muschong- Buziásfíirdői szénsavmüvek bármely mennyi- ségben.o
Gyarmati-féle szaglulan csuka m .í jól a ja t szívesen veszik felnőttek ős gyermekeik. Egy üveg ára l kor 60 fillér. Kapható Gyarmati Emil gyógyszertárában i Baja, Főtér.Segédszerkesztő: Kiadóhivatal :K O D O R K A R O LY. j w  A C1N E R A N T A I,

—  h könyvkereskedésében.

Szerkesztőség telefon száma: 101.
Kiadóhivatal telefon száma: .‘Ifi.

#  ♦*
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N V ti/r r ia ;K/«*n ro vato k b an  Uü/.öJ telt ért a s z e r k e s z tő iig  nem vállui felelősséget.

A hajai vendéglősök, karcsm á- 
rosok  és kávésok  iparlórsnlala  
szom orodoll színnel hidalja sze

reled (delnőkének

Eladó vendéglő.Rókus utca 33. szám alatti saját házamban lévő  , , S z a r v a s i h o z  czimzett. vendéglőm és szatócs üzletem folyó évi május 1-től bérbekiadó esetleg házzalegyütt eladó.
Tei*nák Márk.

Gódár Lajos
gyászos elhunytál.

A boldog  nil Idill leiemet fo lgó  
h ó  2 i-én  kedden délidán a óra 
kor  fog n ak  a főidnél; nissza-

adalni.»
A vendéglősök, korcsmárosok és 

kávésok ipartársulata.

Tanúiéfelvétetik
D R E S C H E R  G Y U L AkereskedésébenB A J A  N. *1_•>« » ~ —

Petőfi Sándor-utcai 14. sz.

H Á Z A M
1908. május elsejére kiadó.

iKánag £ajos
zm

m -  K O D A Kés egyéb
fényképező pépek í/tóí i  life

és felszerelések W ÍÉ 4 Inagy választékban kaphatok: iíir- m\
trq

IF J n A N T A L 'm tv . •««*
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében Baján. b

\ orx j -
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Alóli rótt tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy a Scünwald ÍDávid-Jéle mész és építési anyag-ü/lotet átvettem es azt Q,
% f7f e -

törvényszékileg bejegyzőit cég alatt tovább fogom vezetni.
• •l /letemben tnész, cement, gipsz, tégla, cserép, stuccatur- tiád, tetölemez, elszigetelő lemez és egyéb építkezési anyagok, valamint kékkő és raffia a 1 egjobb minőségben, jutányos áron kaphatókA  tisztelt vevőközönség szives [)ártfogását kéri,kiváló tisztelettel

d a r ó c z i  m m ácz
«; 2  O íaziuczg ![>erenc-utca 4.

o.
♦ ft
Ife&_*&-
f e ri g e
é < -  
W^t ^ c'Yo.i, wŵ 'wc:o.O'*,ofw' ’/oí.yw.í.r'ojTwtívj'uo'/üv:*ou1 .c  'Owv'..v, ^ ^ ^ ~   ̂ . o.. .  ̂ . , .  — ». —

t •
3 ^ *  EREOETÉ JERUZSÁLE^ni L« ++ B

F e h é r  és  v ö r ö s  f a j h ő  r ok. í J r n i ö s - y aszú» és g y ó g y b o r o k .Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives figyelmét azon körülményre felhívni, hogy a közeledd ünnepekre eredeti palackokban a legkiválóbb minőségű Misclunar, Ekron, Hebron, Julien, Medoc, Alicante . upor, Haute-Sauterne, stb. stn.
Kóser húsvéti borokat S S : S S & 2 8 & & ,M  u ^ ..... ........ "i,,,k""taSzives megrendeléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel ö R Ö á É H U T  G Á B O R j  „SÁRGA CSIKÓ** vendéglős.
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Bajai ÍHiggetl™
1908. március 24
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Modern jégszekrények,s ö p h d l t ö  k é s z ü l é k  |
szénsav* és levegö-nijotnásra

GOLDNER N. EDE
Borkimérő asztalok os mindennemű jég- O  

szekrények nagy raktára.Bárminemű átalakításokat és javításokat e szakban lelkiismeretesen eszközlök.
Jé g s z e k r é n y e k  ré szle t
fizetésre is, kedvező fe l

té te le k k e l.Baja, Szt. István-tér 5. szám.
Erzsébet királyné (Kő-utca) 13. sz. üzlethethelyiség Május hó 1 -érc kiadó. Bővebb felvilágositást ad fenti.

Kiadó vendéglő-helyiség.A volt ÉLÖ-félo vmdéglŐ-helyiseg a Sugovicza partján (a „N em zeti Szálloda44 mögött) vendéglő, vagy lakás céljaira kiadó, vagy szabadkézből eladó.Bővebb felvilágositást ad a tulajdonosáé .
özv. M iovácz Imréné-/ • ♦ » h o

Gáál József mechanikai műhelye Bajánp lé b á n ia -te m p lo m m a l szem ben.-rrrrrr.-r

a j a n

g s
Mészáros-féle házjft környék legnagyobb butorraktáraés kárpitos-műhelye. ==

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke

zünk, m iket készséggel bocsájtunk a t. értiek-

lödök rendelkezésére.

----------- ---- -----------  a .,
p---.. /r
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Értesítés.Van szerencséin a n. é. közönség szives tudomására adni, miszerint
m e ch a n ik a i

m ű h elyem b enkerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan és olcsón javíttatnak.Eladok: legjobb gyártmányú uj kerékpárokat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek eladásánál minden árjegyzékből 30 százalékengedményt adok.Villanycsengők, házi telefonok, villanyvilágítás, acytelenvilágitás felszerelését elvállalom. Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. Légszeszvilágitás felszerelése. Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbbtól a iegdiszesebbig.Légszeszkályhák és tűzhelyek.A mélyen tisztelt közönség becses pártfogását kéri kitűnő tisztelettel
Gáál József,

mechanikusM ila ssin -fé le  ház, p léb án ia -te m p lo m m a l szemben.
99999999999999999
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h elavult r e n t a ü  mosás Ezen új Tendszerö mosás

Most jelent meg ! ! !

m et’ csnka haladó kortól elm ardtt *háziasszonyokra ö o lyanokratartozik, a kiknek pazarolni v.dó§idejük és sok kidobandó pénzük van.
azonban azon tisztelt h áziasszo nyokra tarto zik , a kiknek az ú jkor haladásait illető leg  eg ész-seg^s itclökőpességU k és n y ílt  p illan tásu k van. «

/
■ „telített gözii“ mosógép ‘T "  *[idi. 4» K éltségben kflze‘ 75u/„ m egtakarj t i t b iztosit < ; v .i- -s á K '•wmm wm - .* ■» ■■ ■■ ■ _ 1t m ellet. ■ r  K is ó r lc f t  JS i'Zállitaació.

Kapható: Kapots Nándornál3obb mosógép napi használatra kiadó.

G U T IU S : Dr. Gúthi Soma

-H Humorog törvéníjgzéki karcolatul B-
1. Budapesti típusok. &  4. Keresztkérdések.
2. Mákvirágok. T  5. Csendélet.
3. Törvény nevében. $  6. Jeles firmák.

7. Nevető vádlottak.

Egy-egy kötet ára :8 0  f ü l .

u s c h o n g - b u z i A s f ü r d ö i

s  z 1 S  A V
£7 a
U H$Pg| kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny- nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékonyÉ

---- ^ a világhírű buziásfürdői szénsav forrásokból szóda- vizgy ártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra 
össze nem tévesztendő mesterségesen előállított, kevésbé kiadós szénsavvalMegbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!

« és literes üvegekben.
Snv-, vese- és hólyagbántalmaknál utol nem ért g yó g y ítá s .E l s ő r e n d ű  a s z t a l i  v i z  !felvilágosítással készségesen szolgál-

M u sch on g-b u ziàsfü rd ôi szén savm ü vek  és á sv A n v -  
V i z e k  szétk ü ld és! te le p e : B U Z I Á S  F Ü R D Ő NSürgónyczim : Muschong-BuziAsfürdó. - Interurban telefon 18. sz. ’

I x ' ly i  k ry v iH cliU ; k e r e s te tn e k . _
Nyomatott NánayTajosiüU BajAn?

:i::j: :|íKapható :
ifj. Wagner Antalkönyv-, zenemű- és papirkereskedésébenB a j á n .JS S K S S S S S E H E S E

Eladó vizi malom.Bácsbokod (Bikity) községbenlevő vízi-malom — a lakóházzal együtt — szabadkézből azonnal eladó. Bővebb értesítést Sztoakovits íDusán szabadkai lakos ad . 4-2
99999999999999999

H i r d e t é s  ek
felvétetnek a kiadóhivatalban.




